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GESCHICHTE UND FIRMENPHILOSOPHIE

Am 03. Juni 1992 griindete Herr Claus-Jirgen Lange die Pelican Internationale Transporte GmbH mit drei Jahrzehnten Erfahrung in der
Transport- und Logistikbranche. Der Ausbau der Geschaftsbereiche verlief gesund und stetig. Ende 2015 ibernahm Hendrik S. Lange
die Geschaftsfiihrung.

Von grolRem Vorteil fir unsere Kunden erweist sich seit jeher unser Standort direkt am Hamburger Flughafen. Natirlich kdnnen wir
durch unsere Nahe zum Hamburger Hafen als Drehkreuz fiir Seetransporte auch eine direkte Betreuung lhrer Lieferungen von und
nach Ubersee gewihrleisten. Unser junges, dynamisches Team steht lhnen rund um die Uhr zur Verfiigung!

Heute, wie vor 25 Jahren, ist unser Ziel lhnen durch umfangreiches Know-How eine reibungslose, flexible und schnelle Betreuung Ihrer
Anliegen rund um Transport, Logistik oder Zollabwicklung anbieten zu kénnen.
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Unser Standort am Hamburger Flughafen Wir verfiigen Gber 1500m? Lagerflache
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Wir bieten lhnen alle Dienstleistungen rund um die Luftfracht an Ebenso per Charter Service ein gesamtes Flugzeug



Pelican N
Internationale
Transporte GmbH

Weltweite Verschiffungen: FCL, LCL, Breakbulk, RoRo, Konventionell Multimodale Transporte, sowie Fernost Bahnversand
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Pelican Internationale Transporte GmbH Tel.  +49405009779-0
Hamburg Airport Cargo Center Fax +49 40 500 9779 - 77
Gebdude 393 B 24/7  +49172422 37 88
DE — 22335 Hamburg Info@Pelican-Transporte.de
VAT / USt — No.: DE 118 680 079 www.Pelican-Transporte.de

Ihre Ansprechpartner:

Hendrik S. Lange Geschaftsflihrer Tel. +49 405009779 - 11 H.Lange@Pelican-Transporte.de
Eike Junge Exportleiterin Luft Tel. +49 40 500 9779 - 20 E.Junge@Pelican-Transporte.de
Arne Weber Importleiter Luft / See Tel. +49 40 500 9779 -30 A.Weber@Pelican-Transporte.de
Dirk Behnke Exportleiter See Tel. +49 40 500 9779 — 40 D.Behnke@Pelican-Transporte.de

André Gahler Landverkehr Tel. +49 40 5009779 -70 A.Gaehler@Pelican-Transporte.de



